

สรุปผลการประมาณราคาโครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ
 ๐โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
 ๐สถานที่ก่อสร้าง ซอยที่ 9 หมู่ที่ 4 บ้านโป่ง ตำบลหนองกะป๋อ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ๐หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะป๋อ
 ๐แบบเลขที่
 ๐ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ๐ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงถนน คสล.	173,798.86	1.3642	237,096.40	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง			237,096.40	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			237,096.40	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			237,096.40	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันเก้าสิบกบาทสี่สิบสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายอภิรักษ์ ฉิมเฉยสุวัฒน์)

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายบุญญฤทธิ์ ทองปล้อง)

(ลงชื่อ)จำสิบเอก.....กรรมการ
 (สรวิษณ์ บุญยืน)

รายการประมาณราคาก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปี่
 ประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
 ปริมาณงาน ปรับปรุง ถนน คสล.กว้าง 3.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร หน้า 0.15 เมตรก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ยาว 66.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก กว้าง 0.60 เมตร ยาว 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยที่ 9 หมู่ที่ 4 บ้านโป่ง ตำบลหนองกะปี่ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปี่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานผิวจราจรคอนกรีต									
	1.1 ทรายหยาบรองพื้น	9.90	ลบ.ม.	472.06	4,673.39	34.79	344.42	5,017.81		
	1.2 เหล็กตะแกรงวางแนวเส้นกลม Ø 6.00 มม. @ 0.20 ม.	198.00	ตร.ม.	70.00	13,860.00	5.00	990.00	14,850.00		
	1.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 ก./ตร.ชม.	29.70	ลบ.ม.	1,800.00	53,460.00	81.05	2,407.18	55,867.18		
	1.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 RB 19 มม.	144.69	กก.	23.42	3,388.63	3.10	448.53	3,837.16		
	1.5 ไม้แบบ	2.47	ตร.ม.	607.48	1,500.47	-	-	1,500.47		
	1.6 ค่าแรงไม้แบบ	33.00	เมตร	-	-	20.60	679.80	679.80		
	1.7 ตะปู	2.47	กก.	92.52	228.52	-	-	228.52		
	1.8 ยางมะตอย	3.90	ลิตร	28.80	112.32	-	-	112.32		
	1.9 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	39.00	เมตร	-	-	23.63	921.57	921.57		
2	งานรางระบายน้ำ									
	2.1 ขุดดิน	16.50	ลบ.ม.	-	-	112.00	1,848.00	1,848.00		
	2.2 ทรายหยาบรองพื้น	1.65	ลบ.ม.	472.06	778.89	34.79	57.40	836.29		
	2.3 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 ก./ตร.ชม.	1.65	ลบ.ม.	1,736.22	2,864.76	327.00	539.55	3,404.31		
	2.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ Ø 9.00 มม.	444.60	กก.	22.59	10,043.51	4.40	1,956.24	11,999.75		

รายการประมาณราคาก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปี่
 ประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ
 ปริมาณงาน ปรับปรุง ถนน คสล.กว้าง 3.00 เมตร ยาว 66.00 เมตร หนา 0.15 เมตรก่อสร้างรางระบายน้ำ กว้าง 0.30 เมตร ยาว 66.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร พร้อมบ่อพัก กว้าง 0.60 เมตร ยาว 0.60 เมตร ลึก 0.80 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยที่ 9 หมู่ที่ 4 บ้านโป่ง ตำบลหนองกะปี่ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะปี่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.5 ลวดผูกเหล็ก	13.33	กก.	93.46	1245.82	-	-	1,245.82	
	2.6 ไม้แบบ	9.90	ตร.ม.	607.48	6,014.05	-	-	6,014.05	
	2.7 ค่าแรงไม้แบบ	39.60	ตร.ม.	-	-	139.00	5,504.40	5,504.40	
	2.8 ตะปู	9.90	กก.	92.52	915.94	-	-	915.94	
	2.9 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ก./ตร.ชม.	8.08	ลบ.ม.	1,750.00	14,140.00	327.00	2,642.16	16,782.16	
	2.10 เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	403.92	กก.	20.31	8,203.61	10.00	4,039.20	12,242.81	
3	งานฝารางระบายน้ำ								
	3.1 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย Ø 12.00 มม.	492.30	กก.	20.12	9,905.07	3.60	1,772.28	11,677.35	
	3.2 ลวดผูกเหล็ก	14.76	กก.	93.46	1,379.46	-	-	1,379.46	
	3.3 ไม้แบบ	4.62	ลบ.ม.	607.48	2,806.55	-	-	2,806.55	
	3.4 ค่าแรงไม้แบบ	23.10	ตร.ม.	-	-	139.00	3,210.90	3,210.90	
	3.5 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 ก./ตร.ชม.	3.30	ลบ.ม.	1,750.00	5,775.00	327.00	1,079.10	6,854.10	
	3.6 ท่อ PVC Ø 2"	4.00	ท่อน	161.68	646.72	-	-	646.72	
4	งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝักปิดบ่อพัก								
	4.1 ทรายหยาบรองพื้น	0.02	ลบ.ม.	472.06	9.44	34.79	0.69	10.13	

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนน คสล.พร้อมก่อสร้างระบบน้ำ

สถานทีก่อสร้าง
ซอย 9 หมู่ 4 บ้านโป่ง ตำบลหนองกะปี่ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคาดกลาง

[illegible]